CLÁUSULA QUARTA – DO RATEIO DAS DESPESAS E VALOR MENSAL

4.1 A Cessionária obriga-se a pagar à Cedente as despesas ordinárias de rateio, correspondentes à proporcionalidade da área cedida, conforme informação
acostada aos autos, obedecidos os parâmetros a seguir elencados:

4.1.1  Energia elétrica - R$ 141,83 (cento e quarenta e um reais e oitenta e três centavos), conforme cálculo realizado pelo NTI/SR/PF/SE
(SEI 8510085);

4.1.2 Rateio de vigilância - R$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos), referente a uma fração de 1/2.282,07 do valor mensal de vigilância
dispendido;

[...]

4.1.4 Rateio da Manutenção - R$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos), referente a uma fração de 1/2.282,07 do valor mensal de Manutenção dispendido;

4.1.5 Fração onerosa do espaço cedido - R$ 36,47 (trinta e seis reais e quarenta e sete centavos), referente a uma fração de 1/2.282,07 do valor do
aluguel mensal do imóvel;

4.1.6 Valor total do recolhimento: R$ 203,81 (duzentos e três reais e oitenta e um centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Exclui-se do rateio de qualquer outra despesa referente a materiais e/ou peças eventualmente necessárias que serão de
responsabilidade da Cedente.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO